2025 年 3 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社トーモク

代表者名 代表取締役社長執行役員 中橋 光男

（コード；3946 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員   山口 禎人

（TEL 03-3213-6811）

連結子会社による連結孫会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社スウェーデンハウスが、

連結孫会社である株式会社スウェーデンハウスリフォームを吸収合併することを決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１．当合併の目的

株式会社スウェーデンハウスは注文住宅等の新築及びアフターメンテナンス事業、株式

会社スウェーデンハウスリフォームはリフォーム事業を行っております。

今般、両社が合併することで  100年住み継いでいく家。高気密・高断熱。家族を守る強

い家づくり」というコンセプトのもと、新築からリフォームまでワンストップのサービスを

提供することにより、お客様ニーズへの対応を強化することといたしました。

当合併を通じ、当社グループ住宅事業は、経営の効率化、管理コストの削減、意思決定の

迅速化、人材活用の最適化を図り、拡大するリフォーム市場でより良いサービスをお届けす

る体制を整え、企業価値の向上を図ってまいります。

２．当合併の要旨

（１）当合併の日程（予定）

   2025 年 3月 21 日 スウェーデンハウスリフォーム取締役会決議日

   2025 年 3月 24 日 スウェーデンハウス取締役会決議日

2025 年 7 月  1 日 効力発生日

（２）当合併の方式

株式会社スウェーデンハウスを存続会社、株式会社スウェーデンハウスリフォームを

消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）当合併にかかる割当ての内容

株式会社スウェーデンハウスリフォームは株式会社スウェーデンハウスの 100％子会

社であるため、株式その他の金銭等の割当てはありません。

３．当合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社スウェーデンハ

ウス

株式会社スウェーデンハ

ウスリフォーム

（２）所在地 東京都世田谷区太子堂四

丁目 1番１号

東京都世田谷区太子堂四

丁目 1番１号

（３）代表者役職・氏名 代表取締役社長執行役員

村井 秀壽

代表取締役社長

小島 敏之

（４）事業内容 スウェーデンハウスの製

造、販売、設計、施工、監

理

スウェーデンハウス及び

一般住宅・マンションの増

改築、リフォーム

（５）会社設立の日 1984 年 3 月 1996 年 7 月

（６）株主 株式会社トーモク 100％ 株式会社スウェーデンハ

ウス 100％

（７）従業員数（2024 年 3 月期） 767 名 64 名

４．今後の見通し

  当合併は、連結子会社と連結孫会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上